
 
Dz.01.0021.15.2021 

 

 

 
Uchwała Nr XLII/451/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 25 listopada 2021 r.  

 

 

 

w sprawie nadania nazwy skwerowi przy ul. Łobzowskiej 
 
 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie wniosek w sprawie nadania imienia bł. Hanny Chrzanowskiej skwerowi 

położonemu na działkce 117/4, obręb 59 jednostka ewidencyjna Śródmieście przy 

ul. Łobzowskiej w Krakowie. 
 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie:  

Pani Izabela Ćwiertnia Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Pielęgniarek i Położnych 

w Krakowie, zwróciła się z wnioskiem o nadanie imienia bł. Hanny Chrzanowskiej skwerowi 

położonemu przy ul. Łobzowskiej w Krakowie. Hanna Helena Chrzanowska herbu Korab ur. 7 

października 1902 w Warszawie, zm. 29 kwietnia 1973 w Krakowie była pielęgniarką, 

działaczką charytatywną, pisarką, pedagogiem, instruktorką i prekursorką pielęgniarstwa 

rodzinnego, domowego i parafialnego, wiceprzewodniczącą oraz członkiem Zarządu Głównego 

Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Zawodowych, naczelną redaktor czasopisma 

Pielęgniarka Polska, współorganizatorką Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego. Została 

uhonorowana odznaczeniami, w tym - za zasługi dla Kościoła i papieża, watykański order Pro 

Ecclesia et Pontifice, a także odznaką honorową „Za wzorową pracę w służbie zdrowia” (1957); 

Order Pro Ecclesia et Pontifice (1965) i Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1971). 

Została beatyfikowana 28 kwietnia 2018 r. w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w krakowskich 

Łagiewnikach. W 2016 r. odbyła się ekshumacja jej szczątków z Cmentarza Rakowickiego, 

które złożono do sarkofagu w kościele św. Mikołaja przy ulicy Kopernika. Bł. Hanna 

Chrzanowska od zakończenia wojny, aż do śmierci (1973 r.) mieszkała przy ul. Łobzowskiej 

61/6. Bł. Hanna Chrzanowska była bardzo silnie związana z tym miejscem, wobec tego nadanie 

imienia bł. Hanny Chrzanowskiej skwerowi przy ul. Łobzowskiej jest uzasadnione. 

 
 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy I Stare Miasto 

Tomasz Daros 


